[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » мая  2011 года                                                                               № 314
                г.Лянтор

Об утверждении состава комиссии по
обследованию детских и спортивных
площадок в 2011 году, расположенных на
территории города Лянтора
Во исполнение требований национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52301-2004 «Оборудование детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», утверждённого приказом федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 декабря 2004 года №151 – ст «Об утверждении национального стандарта», в  целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей на территории города Лянтора, контроля технического состояния оборудования детских и спортивных площадок, подготовки детских и спортивных площадок к летнему периоду 2011 года:
1.  Утвердить состав комиссии по обследованию детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтора (приложение 1).
2. Комиссии по обследованию детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтора провести обследования в соответствии с графиком (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Лянтор от 07 мая 2010 года № 237 «Об утверждении состава комиссии по обследованию детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтора.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Н.В. Царегородцева.
Глава городского поселения Лянтор

В.В.Алёшин

                                                                                         Приложение 1 к постановлению

                                                                                         Администрации городского поселения Лянтор
                                                                                         от « 30» мая 2011 года № 314
Состав комиссии

 по обследованию детских и спортивных площадок,

расположенных на территории города Лянтора

Председатель комиссии:

Царегородцев Н. В.
-первый заместитель Главы муниципального

                                                            образования;

Члены комиссии:

Власюкова Н.Г.
-начальник жилищно-коммунального управления  Администрации городского поселения Лянтор;

Геложина Л.М.
-заведующий сектором капитального ремонта жилищного фонда и содержания объектов внешнего благоустройства жилищно – коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

Первутинская Я.В.                           -главный специалист сектора капитального ремонта жилищного фонда и содержания объектов внешнего благоустройства жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

Садыкова В.Н.                                  -начальник отдела имущественных и

земельных отношений правового управления

Администрации городского поселения Лянтор;

Абубакиров Р.Г.
-директор муниципального учреждения  «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»;
.
представитель подрядной организации, выполняющей работы по ремонту и содержанию детских площадок в текущем году

                                                           (по согласованию).
Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 30»  мая 2011 года № 314
График

 проведения осмотров детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтора

	№ п/п
	Дата ежегодного основного осмотра

(периодичность:      1 раз в год)*
	Дата проведения функционального осмотра               (периодичность:      1 раз в 1-3 мес.)*
	Место проведения обследования

	1
	май - июнь
	июнь, август
	1, 2 микрорайоны

	2
	май - июнь
	июнь, август
	3, 4 микрорайоны

	3
	май - июнь
	июнь, август
	5, 6 микрорайоны

	4
	май - июнь
	июнь, август
	 7, 10 микрорайоны,

улица Салавата Юлаева,

улица Назаргалеева

	5
	май - июнь
	июнь, август
	улица Согласия,

улица Магистральная,

улица Эстонских дорожников,

микрорайон Эстонских дорожников, улица Дружбы народов

*Примечание: точная дата и время осмотров будет сообщена членам комиссии
дополнительно (за три дня до проведения осмотра).

_1231677643.unknown